

Miasto i państwo  
w 3  
1960

**W piątek 2 grudnia**  
**posiedzenie Sejmu**  
WARSZAWA (PAP) 27. 11.  
Prezydium Sejmu ustaliło termin 49 posiedzenia Sejmu na piątek, 2 grudnia br. Posiedzenie rozpocznie się o godz. 10.  
Porządek dzienny przewiduje pierwsze czytanie projektu uchwały o Narodowym Planie Gospodarczym na 1961 r. i projektu ustawy budżetowej na rok przyszły oraz rozpatrzenie sprawozdań Komisji o następujących rządowych projektach ustaw:  
— o Komitecie do spraw radiofonii i telewizji „Polskie Radio”;  
— o sprawach z oskarżenia prywatnego;  
— o ławnikach ludowych w sądach powozecznych;  
— o hodowli zwierząt gospodarskich oraz — o kolejarza.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!  
NAKLAD 58.336  
**Gazeta**  
**BIALOOSTOCKA**  
ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ  
Nr 283 (2893) Poniedziałek, 28. XI. 1960 r. Cena 50 gr

**Wł. Gomułka**  
**u N. Chruszczowa**  
MOSKWA (PAP) 27. 11.  
Jak informuje agencja TASS, pierwszy sekretarz KC KPZR — N. Chruszczow przyjął w dniu 26 bm. na Kremlu pierwszego sekretarza KC PZPR — Władysława Gomułkę. Rozmowa toczyła się w przyjacielskiej, serdecznej atmosferze.



Załadunek nowych samochodów ciężarowych w fabryce im. Lichaczewa w Moskwie.  
Fot. — CAP

# Najważniejsze zadania Narodowego Planu Gospodarczego w roku przyszłym

**XI zjazd Literatów Polskich**  
**zakończył swe obrady**



NA ZDJĘCIU: spotkania na zjeździe — Jerzy Putnam i Władysław Broniewski.  
CAF — fot. Barącz

**GDANSK (PAP) 27. 11.**  
26 bm. zakończyły się w Sopocie dwudniowe obrady XI zjazdu delegatów Związku Literatów Polskich. W drugim dniu zjazdu kontynuowana była dyskusja nad referatami. Wzięło w niej udział ogółem 23 pisarzy reprezentujących różne środowiska terenowe.  
Wiele uwagi w toku dyskusji poświęcono sprawom życia kulturalnego Ziemi Zachodnich i Północnych. Podkreślano konieczność jeszcze większego niż dotychczas zwrócenia uwagi przez naszych twórców na sprawy tych ziem. Funkcja ta spoczywa nie tylko na pisarzach Ziemi Zachodnich, ale także i na literatach z innych regionów naszego kraju, głównie zaś z największego skupiska literackiego w Polsce jakim jest Warszawa.  
Dużo uwagi poświęcono w czasie dyskusji problemowi: literacka stolica a prowincja.  
Wysunięto m. in. postulat aby nasze centralne pisma kulturalne zamieszczęły na swoich łamach systematycznie przeglądy twórczości terenowych ośrodków literackich.  
Wielu uczestników dys-

kusji wskazywało na konieczność stworzenia jak najbardziej sprzyjających warunków dla powstania i upowszechnienia współczesnej literatury polskiej.

## Dyplomy i złote odznaki za współpracę z Zarządem Woj. TPP-R

W ubiegłą sobotę w klubie TPP-R w Białymstoku odbyła się jeszcze jedna uroczystość związana z obchodami rocznicy Rewolucji Październikowej. Tym razem wręczono zostali dyplomy i złote odznaki honorowe poszczególnym instytucjom i organizacjom z terenu miasta Białegostoku. Odznaki te przyznane były za stałą współpracę z Zarządem Wojewódzkim TPP-R.

Dyplomy i złote odznaki otrzymali: Wojewódzka Komisja Związków Zawodowych, Wojewódzki Związek Kółek Rolniczych, Komenda Chorągwi Związku Harcerstwa Polskiego, Centrala Wynajmu Filmów — Ekspozytura w Białymstoku, Rozgłośnia Polskiego Radia i redakcja „Gazety Białostockiej”. Ponadto indywidualnie honorowe złote odznaki otrzymali: redaktor naczelny Rozgłośni Polskiego Radia — Zygmunt Brzozowski i redaktor naczelny „Gazety Białostockiej” — Kazimierz Nowak.

## Splonął teatr „Wybrzeże” w Gdyni

**GDYNIA (PAP) 27. 11.**  
26 bm. w nocy między godziną 1 a 2 splonął w Gdyni budynek teatru „Wybrzeże”. Jest to niepowetowana strata dla życia teatralnego Wybrzeża i publiczności Trójmiasta. Pożar wybuchł z nieustalonych jeszcze dotąd przyczyn i objął cały budynek. W akcji ratowniczej wzięły udział niemal wszystkie jednostki Trójmiasta. Niestety, teatru nie dało się uratować. Jest to tym większa strata, że obiekt przed 2-ma miesiącami oddano do użytku po kapitalnej przebudowie. Obecnie zespół teatru „Wybrzeże” w Trójmieście dysponować będzie jedynie małą sceną w Sopotcie oraz korzystać z sali Filharmonii Bałtyckiej. Śledztwo w sprawie pożaru trwa.

## Chcieli sprzedać dolary ...oficerowi milicji

**LUBLIN (PAP) 27. 11.**  
W listopadzie br. w Lublinie wykryto kilkuosobową grupę waluciarzy specjalizujących się w handlu dolarami przy czym ciekawe są okoliczności tego wydarzenia. Oto jeden z oficerów Komendy Miasta MO w Lublinie siedząc przy kawiarńskim stoliku nad „małą czarą” zaglebił się w czytaniu gazety. Lekturę przerwało mu ciche pytanie: „Może reflektuje pan na dolary?”. Zapytany nawiązał do waluciarzem rozmowę. W kilka minut później oficer MO przekazany przez przegrodzonego znajomego w ręce dwóch in-

## Rządowy projekt budżetu Państwa na rok 1961

■ Dochody — 228,5 mld zł  
■ Wydatki — 225,9 mld zł  
■ Nadwyżka — 2 i pół mld zł  
WARSZAWA (PAP) 27. 11.

Rada Ministrów podjęła uchwałę o projekcie Narodowego Planu Gospodarczego na 1961 r., która zostanie w najbliższym czasie wniesiona pod obrady Sejmu.

Uchwała określa m. in., iż produkcja globalna przemysłu socjalistycznego wzrosnie o 7,7 proc. w porównaniu z przewidywanym wykonaniem planu tegorocznego. Wzrost produkcji przemysłu środków wytwarzania (grupa a) wyniesie 8,9 proc., a przemysłu przedmiotów spożycia (grupa b) — 6,1 proc.

Energetyka wyprodukuje ma w roku przyszłym 31,9 mld kWh, tj. o 10 proc. więcej niż w br. W tym czasie oddanych zostanie do użytku 521 megawatów nowych mocy. Wydobycie węgla kamiennego osiągnie 105,5 mln ton. Kontynuowana będzie rozbudowa 8 kopalń i budowa 4 kopalń („Jastrzębie”, „Moszczenica”, „Szczylgłowiec”, „Staszyc”); w budowie znajdować się będą 54 nowe poziomy wydobywcze. Rozpoczniesz budowę dwóch głębinowych kopalń węgla „Radoszów” i „Zofiówka” oraz dwóch średnich kopalń węgla — „Lech” i „Czech”.

**Węgiel brunatny:** zakłada się wzrost wydobycia do 10 mln ton, tj. o 8,3 proc.

Wartość produkcji globalnej hutnictwa żelaza wzrosnie o 7,5 proc. Produkcja stali osiągnie prawie 7,1 mln ton (przy ok. 6,6 mln ton w br.), a surówki — 4455 tys. ton. Wyprodukujemy 4.750 tys. ton wyrobów walcowanych. Inwestycje hutnictwa żelaza pochłonią 10,3 proc. nakładów przeznaczonych na cały przemysł. Nastąpi dalszy wzrost wydobycia rud żelaza.

**Produkcja przemysłu maszynowego** (łącznie z przemysłem elektrotechnicznym, środkom transportu i metalowym) wzrosnie o 14 proc. stanowiąc 20,7 proc. wartości.

Cląg dalszy na str. 2

## M. Spychalski w Poznaniu

26 bm. w pałacu Działyńskich w Poznaniu odbyło się spotkanie przedstawicieli poznańskiego środowiska kulturalnego, oświatowego i naukowego z postem Ziemi Wielkopolskiej, członkiem Biura Politycznego KC PZPR Marianem Spychalskim. W czasie spotkania omówiono obszernie najważniejsze problemy związane z pracą niektórych placówek kulturalnych i naukowych w woj. poznańskim.

## Przywódcy Albanii opuścili Moskwę

W piątek opuścili Moskwę udając się w drogę powrotną do kraju szef delegacji partyjno-rządowej Ludowej Republiki Albanii, pierwszy sekretarz KC Albańskiej Partii Pracy Enver Hodża i członek delegacji, premier Albanii Mehmet Shehu. Przebywali oni w Moskwie na zaproszenie KC KPZR i rządu radzieckiego z okazji obchodów 43 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

## Przed Spisem Powszechnym



NA ZDJĘCIU: w jednym z Dzielnicowych Biur Spisowych w Szczecinie — porządkowanie i sortowanie materiałów spisowych (druk, formularze) na poszczególne obwoody.  
CAF — fot. Weczer

„Poprzez naukę zawodu rolnika — do zmiany oblicza wsi polskiej”

## W Białymstoku obradował III Złot

## Młodzież Wiejskiej

Takie hasło umieszczono na złotowym transparentie i pod jakim hasłem obradowała młodzież rolnicy naszego województwa, delegaci na III Złot Młodzieży Wiejskiej, który odbył się w Białymstoku w dniach 26 i 27 bm.

W dużej sali konferencyjnej WRN zasiadła tym razem młodzież — dziewczęta i chłopcy reprezentujący 4-tysięczną rzeszę młodzieży wiejskiej uczące się w 540 zespołach Przystosowania Rolniczego we wsiach naszego województwa.

Kiedy przewodniczący ZW ZMW Michał Niedźwiedz prowadzący obrady, zaprosił do prezydium przybyłych na Złot gości, m. in.: przewodniczącego Prezydium WRN inż. J. Popkę, prezesa WK ZSL J. Ryznara, prezesa WZKR tow. J. Rodzika, kierownika Wydz. Rolnego KW PZPR tow. Gryglewskiego oraz racelnika Wydziału PR Ministerstwa Rolnictwa inż. Janusza Pniewskiego — zebrań powitali ich serdecznymi oklaskami.

Po referacie podsumowującym działalność naszych zespołów PR w okresie międzyzłotowym, jak też mówiacym o zadaniach młodzieży wiejskiej w świetle uchwały VI Plenum KC PZPR, wywazała się ożywiona dyskusja. Zabierali w niej głos przybyli na Złot delegaci, poruszając najciekawsze problemy pracy młodych ze swoich wsi. Mówili o osiągnięciach i niedostatkach. Poruszyli ciekawe i nie zawsze łatwe do przeprowadzenia za-

## Na Śląsku otwarto 100 w kraju szkole Tysiąclecia

W Końcyczach Małych na Śląsku, odbyło się 27 bm. przekazanie do użytku młodzieży szkolnej, setnej w kraju szkoły — Pomnika Tysiąclecia. Nazwano ją imieniem J. Dąbrowskiego.

**LÓDŹ (PAP) 27. 11.**  
Również młodzież robotniczego przedmieścia Łodzi — Chojen otrzymała w niedzielę cenny podarunek w postaci nowej, jednej z najpiękniejszych w mieście wiozniarzy szkół. Ufundowali ją ze swych składek i z funduszy organizacyjnych — jako szkołę 1000-lecia — członkowie Związku Zaw. Prac. Przem. Włók., Odzież. i Skórz., czcąc w ten sposób obecną rocznicę 50-lecia bojowej działalności swego związku. Szkoła otrzymała imię „50-lecia Zw. Włókniarzy”.

## Prawie 350 mln zł pochłoneły pożary w ciągu 10 miesięcy br.

W okresie od 1 stycznia do 31 października br. zanotowano 14.169 pożarów, które spowodowały straty materialne w wysokości blisko 350 mln zł.

Niestety, w dalszym ciągu jedną z głównych przyczyn powstawania pożarów jest nieostrożność osób dorosłych oraz zabawa z ogniem pozostawionych bez opieki dzieci.

## POGODA

Zachmurzenie duże z przelotnymi opadami deszczu, temperatura do plus 8 stopni. Wiatry umiarkowane, południowo-zachodnie.





